PORTARIA N°321/2019

DATA: 16 DE AGOSTO DE
2019.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

3° TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO Nº 001/2016-CMCM,
QUE ENTRE SI CELEBRAM
A CÂMARA MUNICIPAL DE

CRUZ MACHADO E A EMPRE-
SA WEBGENIUM SYSTEM

LTDA,

Pelo presente Termo, de um
lado a Câmara Municipal de
Cruz Machado, inscrita no CNPJ
sob o nº01.507.273/0001-90,
neste ato representada por seu
Presidente Sr.  JOSNI LOPES,
inscrito no CPF n° CPF/MF sob
o nº.  830.461.359-04 e de outro
lado a empresa WEBGENIUM
SYSTEM LTDA, pessoa jurídi-
ca de direito privado, sito à Rua
Marechal Rondon, 1761,Bairro
Centro, CEP: 85801-170, Cida-
de de Cascavel – PR, , Inscrita
no CNPJ: 05.338.006/0001-
97, neste ato representada por
seu representante legal  SR.
ANSELMO LUIZ EDEN BAT-
TISTI,  inscrito no  CPF/MF n.º
045.245.659-22 os quais resol-
vem entre si e na melhor for-
ma de direito, aditar o contra-
to nº 001/2016-CMCM e seus
anexos, oriundo do processo
n.º 002/2016- Dispensa n.º
002/2016, para fazer constar as
seguintes alterações:

CLÁUSULA PRIMEIRA  -   DA
VIGENCIA DO CONTRATO,
RENOVAÇÃO E RESCISÃO

CONCEDER

À servidora, CRISTINA BI-
LENKI KRUL (matr. nº 1108),
portadora Carteira de Traba-
lho nº 68612/00014-PR e RG
4.248.424-5/PR, admitida em
03/08/2009, exercendo o car-
go de Professor 20 Horas, em
conformidade com a Lei Com-
plementar n° 001/2006, art. 94,
seção VIII, Licença Especial à
Título de Prêmio, período aqui-
sitivo 2014 à 2019 (parcela 1/3),
conforme requerimento protoco-
lado sob nº 02243/2019, no perí-
odo de 19/08/2019 à 17/09/2019.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/Pr, em 16 de
agosto de 2019.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1810 | ANO 7 | CRUZ MACHADO (PR) | SEGUNDA-FEIRA | 19 DE AGOSTO DE 2019

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................01

Licitações.................................................

Extratos....................................................

Relatórios.................................................

Diversos...................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................01

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EXTRATOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Fica prorrogado o prazo original-
mente estabelecido junto a cláu-
sula oitava  em conformidade
com o item 8.3 do contrato aci-
ma citado,  para mais 12(doze
meses ) meses, a contar da data
de  14/08/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA – VA-
LOR CONTRATUAL
Tendo em vista a prorrogação
de prazo de vigência do presen-
te contrato para mais 12(doze)
meses fica acrescido ao con-
trato original o  valor de R$
1.496,12(um mil, quatrocentos e
noventa e seis reais e doze cen-
tavos) ao contrato original firma-
do entre as partes.

CLÁUSULA TERCEIRA  —  DAS
DOTAÇÕES
As despesas resultantes deste
correrão a conta de Dotações
Orçamentárias consignadas na
seguinte classificação: 01.01.2.
001.3.3.90.40.57.00.00.00

CLÁUSULA QUARTA -   DA PU-
BLICAÇÃO
O presente Termo Aditivo de
Contrato será publicado no Diá-
rio Oficial do Município de Cruz
Machado e Diário Eletrônico,
nos termos do artigo 61, § 1º, da
Lei 8.666/93, atualizada.

CLÁUSULA QUINTA- DA RATI-
FICAÇÃO.
Ficam ratificadas as demais
cláusulas e condições do Con-
trato Administrativo 001/2016,
as quais permanecem sem mo-
dificação.

E por estarem acordados, assi-
nam o presente Termo, em duas
vias de igual teor, juntamente
com as testemunhas abaixo,
obrigando seus sucessores le-
gais, a cumpri-lo mutuamente.

Cruz Machado, 12 de agosto de
2019.

CÂMARA MUNICIPAL

         CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

  WEBGENIUM SYSTEM LTDA
CONTRATADA

Edição N° 1810| Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 19 de Agosto de 2019

| |www.pmcm.pr.gov.br | |